АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БЕЛОГОРСКАЯ СШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

20 декабря 2022 г. № 169-од

п.Белогорский

О внесении изменений в локальные акты

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля

2022г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», на

основании приказа Управления образования от 03.11.2022 №160-ок «О перечне документации

педагогических работников», с учётом мнения выборного органа первичной профсоюзной

организации МБОУ «Белогорская СШ» протокол от 5.12.2022г. № 39, в соответствии с решением

педагогического совета, протокол от 20.12.2022 №21 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Внести в должностные инструкции педагогических работников изменения следующего

содержания:

Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ

1.Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности),

учебного модуля.

2. Журнал учёта успеваемости.

3.Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность).

4.План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции

классного руководства).

5.Характеристика обучающегося (по запросу)

3. Внести изменения в п. 4.13 Положение о деятельности классного руководителя,

утверждённого приказом от 22.12.2015г. №81-од и изложить его в следующей редакции:

4.13. вести документацию  (журнал учёта успеваемости, журнал внеурочной деятельности

(для педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность), план

воспитательной работы, характеристики (по запросу);

3.1. П.4.15 Положения о деятельности классного руководителя, утверждённого приказом от

22.12.2015г. №81-од, исключить.

4. Внести изменения в Положение о ведении  электронного классного журнала/электронного

дневника в МБОУ «Белогорская СШ», утверждённого приказом от 2.09.2021г. №75-од

Дополнить п.3 подпунктом 3.10.6. следующего содержания: «Журнал внеурочной деятельности

(для педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность), ведётся на

бумажном носителе».

Директор школы ______________________/Т.В.Быркова/

		2023-06-23T10:36:46+0300
	Быркова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью